• Sinalização; 	 . 
• Muros e Fechamentos; 	. 

Os estudos envolveram levantamentos e serviços de prospecção de campo, cálculos 
pertinentes e ensaios de laboratório das amostras .çoletadas. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor Global: R$ 9.020.710,64 (nove milhões e vinte mil e setecentos e dez reais e 
sessenta e quatro centavos). 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A opção por não viabilizar o parcelamento das atividades da solução proposta se 
fundamenta em considerações práticas,.financeiras e estratégicas, visando assegurara